

BILAN ACTIF

	A C T I F	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net
	Immobilisations en non valeurs [A]	19 164 940,61	9 568 366,69	9 596 573,92	11 058 633,25
	Frais préliminaires	5 847 348,83	2 975 679,44	2 871 669,29	3 431 629,29
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	13 317 591,78	6 592 687,25	6 724 904,53	7 627 003,96
	Primes de remboursement des obligations				
	Immobilisations incorporelles [B]	159 810 281,50	156 933 307,17	2 876 974,33	2 897 569,84
	Immobilisations en Recherche et Dev.	152 902 906,24	152 902 906,24		
	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	6 027 145,45	4 030 400,93	1 996 744,52	2 045 840,05
	Fonds commercial	60 000,00		60 000,00	
	Autres immobilisations incorporelles	635 229,81		635 229,81	791 729,81
	Immobilisations corporelles [C]	509 828 359,34	347 297 479,05	162 530 880,29	165 956 472,14
	Terrains	67 929,00	52 928,48	15 000,52	16 698,74
	Constructions	228 505 840,11	141 056 067,28	87 449 772,83	85 744 680,90
	Installations techniques, matériel et outillage	185 934 250,88	124 654 170,95	61 280 079,93	64 429 283,49
	Matériel de transport	89 140 212,61	78 892 616,42	10 247 596,19	9 714 143,26
	Mobilier, Mat. de bureau, Aménagement divers	3 525 162,71	2 641 695,92	883 466,79	996 805,12
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours	2 654 944,00		2 654 944,00	5 054 862,63
	Immobilisations financières [D]	304 493 885,04	33 911 216,16	272 582 668,88	349 645 508,74
	Prêts immobilisés	250 084 911,42		250 084 911,42	250 238 063,12
	Autres créances financières	11 818 699,54	9 644 222,16	2 174 477,38	4 354 616,24
	Titres de participation	24 576 567,68	24 266 994,00	309 573,68	75 365 713,86
	Autres titres immobilisés	20 013 706,40		20 013 706,40	19 687 115,32
	Ecart de conversion actif [E]				84 241,14
	Diminution des créances immobilisées				54 261,14
	Augmentations des dettes financières				
	TOTAL (A+B+C+D+E)	995 297 466,49	547 710 369,07	447 587 097,42	529 612 445,15
	Stocks [F]	63 076 041,25	18 038 513,59	45 037 527,66	42 542 873,80
	Marchandises				
	Matières et fournitures consommables	51 106 812,12	18 038 513,59	33 068 298,53	32 134 449,18
	Produits en cours				
	Produits intermédiaires et produits résiduels	91 761,37		91 761,37	128 822,96
	Produits finis	11 897 467,76		11 897 467,76	10 279 401,24
	Créances de l'actif circulant [G]	259 922 151,13	1 297 331,26	258 624 819,87	156 411 861,10
	Fournis, débiteurs, avances et acomptes	4 531 328,77		4 531 328,77	3 528 506,16
	Clients et comptes rattachés	40 604 234,57	781 214,26	39 823 020,31	27 344 262,42
	Personnel	402 825,05		402 825,05	476 261,59
	Etat	100 744 071,06		100 744 071,06	89 861 065,31
	Comptes d'associés	18 911 490,31		18 911 490,31	32 935 000,01
	Autres débiteurs	86 818 059,91	516 117,00	86 301 942,91	208 467,20
	Comptes de régularisation- Actif	7 910 141,46		7 910 141,46	2 057 798,41
	Titres valeurs de placement [H]	41 190 046,53		41 190 046,53	85 097 973,11
	Ecart de conversion actif [I]				1 229 806,03
	Éléments circulants [J]	1 229 806,03			1 133 344,76
	TOTAL II (F+G+H+I)	365 438 044,94	19 335 844,85	346 102 200,09	285 186 052,77
	TOTAL III (F+G+H+I+J)	46 201 246,26		46 201 246,26	27 807 552,91
	Chèques et valeurs à encaisser				
	Banques, I.C et C.C.P.	46 156 967,22		46 156 967,22	27 716 790,91
	Caisse, Régie d'avances et crédits	44 279,04		44 279,04	90 762,00
	TOTAL IIII	46 201 246,26		46 201 246,26	27 807 552,91
	TOTAL GENERAL II+III	1 406 936 757,69	567 046 213,92	839 890 543,77	842 606 050,83

BILAN PASSIF

	P A S S I F	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
	CAPITAUX PROPRES	600 411 057,83	705 774 292,23
	Capital social ou personnel (1)	168 123 300,00	168 123 300,00
	Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé		
	Capital appelé	168 123 300,00	168 123 300,00
	Dont versé	168 123 300,00	168 123 300,00
	Prime d'émission, de fusion, d'apport	225 666 999,00	225 666 999,00
	Ecart de réévaluation		
	Réserves légale	16 812 330,00	16 824 850,00
	Autres réserves	12 140 000,00	12 140 000,00
	Report à nouveau (2)	57 446 441,23	93 995 296,09
	Résultat en instance d'affectation		
	Résultat net de l'exercice (2)	119 921 987,60	189 323 847,14
	Total des capitaux propres (A)	600 411 057,83	705 774 292,23
	Capitaux propres assimilés (B)		
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Dettes de financement (C)	3 170 606,56	5 501 000,00
	Emprunts obligataires		
	Autres dettes de financement	3 170 606,56	5 501 000,00
	Dettes durables pour risques et charges (D)	73 740 218,56	77 308 134,93
	Provisions pour risques	31 752 674,87	35 999 177,22
	Provisions pour charges	41 987 543,69	41 308 957,71
	Ecart de conversion passif (E)	30 193,49	117 000,00
	Augmentation des créances immobilisées		
	Diminution des dettes de financement	30 193,49	117 000,00
	TOTAL I (A+B+C+D+E)	677 552 076,44	788 700 427,16
	Dettes du passif circulant (F)	70 487 959,85	45 225 476,75
	Fournisseurs et comptes rattachés	13 522 487,32	17 123 237,43
	Clients créditeurs, avances et acomptes	2 992 964,81	
	Personnel	10 782 026,71	8 704 791,23
	Organismes sociaux	2 438 144,29	3 013 997,08
	Etat	39 270 776,19	12 783 788,68
	Comptes d'associés	2 632,22	2 632,22
	Autres créanciers	1 558 382,11	3 595 429,11
	Comptes de régularisation passif	320 346,20	
	Autres provisions pour risques et charges (G)	3 880 300,34	3 783 839,07
	Ecart de conversion - passif (Éléments circulants) (H)	139 407,14	103 995,93
	TOTAL II (F+G+H)	74 507 667,33	49 113 310,75
	TRESORERIE PASSIF	88 030 800,00	4 792 312,92
	Crédits d'escompte		
	Crédits de trésorerie	88 030 800,00	4 792 312,92
	Banques de régularisation		
	TOTAL IIII	88 030 800,00	4 792 312,92
	TOTAL GENERAL I+II+III	839 890 543,77	842 606 050,83

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

	DESIGNATION	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
		1	2		
	PRODUITS D'EXPLOITATION	241 678 313,35	-2 191 278,94	239 487 034,39	219 524 216,24
	Ventes de marchandises (en fétat)				
	Ventes de biens et services produits	229 238 825,41	-2 191 278,94	227 047 546,47	203 962 872,56
	CHARGES D'EXPLOITATION	239 238 825,41	-2 191 278,94	237 047 546,47	203 962 872,56
	Variation de stocks de produits (1)	1 581 004,51		1 581 004,51	8 857 789,84
	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	6 726 345,71		6 726 345,71	5 865 207,78
	Subventions d'exploitation				
	Autres produits d'exploitation				
	Reprises d'exploitation / transferts de charges	4 132 140,72		4 132 140,72	840 346,06
	Total I	241 678 313,35	-2 191 278,94	239 487 034,39	219 524 216,24
	CHARGES D'EXPLOITATION	116 020 989,18	-3 548 444,13	112 472 545,05	116 891 327,49
	Activité commerciale (2) de marchandises				
	Activité commerciale (2) de matières et fournitures	49 380 987,87	-4 578 975,14	44 802 012,73	50 894 446,20
	Autres charges externes	18 889 002,85	30 535,01	18 919 537,86	19 556 199,20
	Impôts et taxes	718 128,70		718 128,70	676 097,25
	Charges de personnel	26 233 902,74		26 233 902,74	25 739 481,92
	Autres charges d'exploitation	1 500 001,00	999 994,00	2 499 995,00	609 998,00
	Dotations d'exploitation	19 298 966,00		19 298 966,00	18 422 904,79
	Total II	116 020 989,18	-3 548 444,13	112 472 545,05	116 891 327,49
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	125 657 324,17	1 352 834,79	127 014 489,34	102 632 888,75
	PRODUITS FINANCIERS	15 235 211,44	1 187 605,90	16 422 817,34	35 547 823,92
	Produits des titres de participation	245 870,00		245 870,00	281 591,00
	Gains de change	4 397 306,79		4 397 306,79	1 359 294,10
	Intérêts et autres produits financiers	9 796 485,40		9 796 485,40	33 699 451,38
	Reprises financières - transfert charges	792 549,25	1 187 605,90	1 980 155,15	927 587,47
	Total IV	15 235 211,44	1 187 605,90	16 422 817,34	35 547 823,92
	CHARGES FINANCIÈRES	4 736 404,61		4 736 404,61	1 625 216,10
	Charges financières	316 242,78		316 242,78	1 033 347,90
	Pertes de change	3 190 055,80		3 190 055,80	251 499,47
	Autres charges financières				
	Dotations financières	1 229 806,03		1 229 806,03	340 509,47
	Total V	4 736 404,61		4 736 404,61	1 625 216,10
	RESULTAT FINANCIER (IV-V)	10 498 806,83	1 187 605,90	11 686 412,73	33 922 607,82
	RESULTAT COURANT (III-VI)	136 156 131,00	2 544 771,07	138 700 902,07	136 577 496,40

	DESIGNATION	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
		1	2		
	RESULTAT COURANT (III-VI)	136 156 131,00	2 544 771,07	138 700 902,07	136 577 496,40
	PRODUITS NON COURANTS	104 464 487,29		104 464 487,29	20 384 712,92
	Produits des cessions d'immobilisations	103 334 992,58		103 334 992,58	19 434 000,00
	Subventions d'équilibre				
	Reprises sur subventions d'investissement				
	Autres produits non courants				
	Reprises non courantes - transferts de charges	1 129 494,71		1 129 494,71	489 571,00
	Total VIII	104 464 487,29		104 464 487,29	20 384 712,92
	CHARGES NON COURANTES	96 970 227,74		96 970 227,74	23 214 486,61
	Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	92 383 175,72		92 383 175,72	19 781 901,72
	Subventions octroyées				
	Autres charges non courantes	2 913 432,04		2 913 432,04	2 933 401,29
	Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	473 619,98		473 619,98	501 183,00
	Total IX	96 970 227,74		96 970 227,74	23 214 486,61
	RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)	7 494 259,55		7 494 259,55	7 169 226,31
	RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-X)	144 650 390,55	2 544 771,07	147 195 161,60	